
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Ústav sociální práce FF UHK 

Autorka závěrečné práce: Kristýna Marková Andršová 

Název závěrečné práce: Harm reduction v prostředí taneční scény 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce:  

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Autorka formulovala vzhledem k tématu práce hlavní cíl smysluplně a s ohledem 

na možnosti bakalářské práce. Dílčí cíle mají podobu základních výzkumných otázek, kde však 

chybí explicitně formulováné otázky (cíle) týkající se „mapování“ činnosti harm reduction 

programů.   

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Celková struktura díla je ve vztahu ke stanovenému cíli celkem logická, přehledná 

a odpovídající základním požadavkům na bakalářské práce. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Teoretická část je vzhledem ke zvolenému tématu zpracována dostatečně, 

nicméně větší pozornost (i vzhledem k nedostatku informací o uplatňování těchto služeb 

v České republice) měla být věnována způsobům a podmínek realizace v zahraničí (např. ve 

zmiňované Velké Británii). Převzatý seznam „aktuálních programů“ v ČR (na str. 36) je ze 

zdroje z roku 2018.       

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Autorka měla zaměřit pozornost minimálně na všechny organizace poskytující 

tyto služby uvedené na str. 36. Nikoli však nutně na realizaci rozhovorů s jejich nositeli, ale na 

aktuální situaci pomocí analýzy dostupných informací. Tím by byla i lépe naplněna část cíle 

práce v podobě „zmapování činnosti“. Autorka také na počátku práce používá pojem výzkumné 

otázky, následně však dílčí cíle a později zase výzkumné otázky.       

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 



Odůvodnění: Výsledky šetření byly zpracovány v principu správně a přehledně. Větší 

pozornost však mohla být věnována jejich vzájemnému propojování, včetně propojování 

zejména výsledků kvalitativního šetření s teoretickými východisky.  

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Hlavní cíl práce byl naplněn jen částečně vzhledem k formulaci dílčích cílů a 

autorčinu následnému postupu. Dílčí cíle je však možné vnímat v rámci autorkou osloveného 

okruhu osob jako splněné.  

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Výsledek antiplagiátorské kontroly je vyhovující a další formální požadavky byly 

zpravidla splněny. U uvedení poskytovaných služeb na str. 38 však není jasný zdroj. Občas se 

objevují drobné jazykové chyby. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Vybranému tématu není v České republice věnována dostatečná pozornost. 

Z toho důvodu lze práci považovat i přes některé její slabé stránky za velmi přínosnou.   

Další připomínky: Bez připomínek. 

Otázky k obhajobě: 

1) Vnímáte nějaké slabé stránky, z hlediska nedostatečného rozšíření těchto služeb, na straně 

poskytovatelů?  

2) U jakých dalších hudebních žánrů autorka (ne)považuje dané služby za potřebné a proč? 

3) Co autorku nejvíce zaujalo a proč? 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: Vzhledem výše uvedenému a s přihlédnutím k přínosu práce pro praxi hodnotím 

dílo jako velmi dobré. V případě dalšího rozpracování by bylo možné autorčiny výsledky 

publikovat.    

 

V Hradci Králové, 14.1.2022      Mgr. Michal Trousil, Ph.D. 


